[image: 1]№
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений
в отдельные правовые акты
администрации города Перми
по вопросам регулярных перевозок
по муниципальным маршрутам
города Перми

В соответствии с решением Пермской городской Думы от 28 января 2020 г. № 6 «О проездных билетах на перевозку пассажиров на муниципальных маршрутах регулярных перевозок города Перми по регулируемым тарифам и о внесении изменений в решение Пермской городской Думы, устанавливающее дополнительные меры социальной поддержки на оплату проезда»
[bookmark: P17]администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в:
1.1. Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий лиц на оплату проезда по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 30 сентября 2016 г. № 752
(ред. от 26.05.2017 № 410, от 06.04.2018 № 219, от 16.05.2019 № 181-П,
от 26.11.2019 № 935);
1.2. Порядок проезда на муниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам города Перми с использованием транспортной карты, утвержденный постановлением администрации города Перми от 26 ноября 2019 г. № 935.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь»
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2020 г.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Гаджиеву Л.А.

3
Глава города Перми	Д.И. Самойлов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
от                         №

ИЗМЕНЕНИЯ
в Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий лиц на оплату проезда по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми
от 30 сентября 2016 г. № 752

1. Пункт 2.11 изложить в следующей редакции:
«2.11. Период использования ЛПД составляет месяц с момента оплаты для школьных, студенческих и пенсионных ЛПД.
После окончания на используемом ЛПД количества поездок лицо может вновь приобрести ЛПД на планируемое к использованию количество поездок,
при этом период использования ЛПД будет исчисляться с момента его приобретения.».
2. Пункт 2.12 признать утратившим силу.
3. Пункт 2.13.1 признать утратившим силу.
4. Пункт 2.15 изложить в следующей редакции:
«2.15. При последующем пополнении активированного ЛПД в текущем периоде использования количество оставшихся поездок обнуляется.».
5. Пункт 3.11 изложить в следующей редакции:
«3.11. В случаях, когда при регистрации поездки с использованием ЛПД
на валидаторе выводится сообщение об окончании оплаченного количества поездок либо об окончании периода использования ЛПД («Карта в стоп листе! Обслуживание невозможно»), а также сообщение о неисправности ЛПД («Карта не читается! Код ошибки: ХХХХ», вместо ХХХХ четырехзначный код ошибки) оплата проезда лицом, предъявившим ЛПД, осуществляется в соответствии с утвержденным тарифом.».

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
от                         №

ИЗМЕНЕНИЯ
в Порядок проезда на муниципальных маршрутах регулярных перевозок
по регулируемым тарифам города Перми с использованием транспортной карты, утвержденный постановлением администрации города Перми
от 26 ноября 2019 г. № 935

1. В пункте 1.1 слова «оформления, приобретения, пополнения и использования» заменить словами «оформления, пополнения и изготовления».
2. В пункте 1.7:
2.1. абзац третий изложить в следующей редакции:
«для граждан, не относящихся к льготным категориям лиц, – проездной билет.»;
2.2. дополнить абзацами следующего содержания:
«Проездные билеты делятся на следующие виды:
на 1 поездку при безналичной оплате проезда (далее – проездной билет 1);
на 60 поездок (далее – проездной билет 2);
без лимита поездок на 1 сутки (далее – проездной билет 3);
без лимита поездок на 1 месяц (далее – проездной билет 4);
без лимита поездок на 3 месяца (далее – проездной билет 5);
без лимита поездок на 1 год (далее – проездной билет 6).».
3. В пункте 2.3:
3.1. слова «проездного билета» заменить словами «транспортной карты»;
3.2. дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В случае пополнения транспортной карты в момент ее приобретения на сумму не менее 120 рублей в период с 01 по 16 февраля 2020 г. стоимость приобретения транспортной карты в размере 50 рублей не взимается.»
4. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Суммы пополнения и срок действия проездного билета 1 не ограничены и определяются лицом, использующим проездной билет.
Суммы пополнения проездных билетов 2-6 устанавливаются постановлением администрации города Перми. Срок действия проездных билетов 2-6 определен решением Пермской городской Думы от 28 января 2020 г. № 6 «О проездных билетах на перевозку пассажиров на муниципальных маршрутах регулярных перевозок города Перми по регулируемым тарифам и о внесении изменений в решение Пермской городской Думы, устанавливающее дополнительные меры социальной поддержки на оплату проезда» и начинает исчисляться с момента оплаты проездного билета.».
5. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. При последующем пополнении проездного билета 1 денежные средства, оставшиеся на проездном билете, суммируются с суммой пополнения, на которое обратившееся лицо пополняет проездной билет.
При последующем пополнении проездного билета 2 в течение оплаченного срока действия количество оставшихся поездок обнуляется.
[bookmark: _GoBack]Последующее пополнение проездных билетов 3-6 в течение оплаченного срока действия не производится.».
6. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.5. Денежные средства от пополнения:
проездного билета 1 в полном объеме поступают оператору электронных денежных средств (далее – оператор ЭДС) на лицевой счет, соответствующий номеру проездного билета;
проездных билетов 2-6 в полном объеме поступают в бюджет города Перми.».
7. Пункт 4.1 дополнить абзацами третьим и четвертым следующего содержания:
«На одном маршрутном транспортном средстве возможно совершение оплаты поездки за одного пассажира с использованием проездного билета.
При совершении оплаты поездки с использованием проездного билета проездной билет прикладывается лицом, совершающим оплату, к валидатору, при этом кондуктор не в праве требовать передачу проездного билета.».
8. Пункт 4.7 изложить в следующей редакции:
«4.7. В случаях, когда при регистрации поездки с использованием проездного билета на валидаторе выводится сообщение об отсутствии денежных средств
для оплаты поездки либо об окончании срока действия проездного билета («Карта в стоп листе! Обслуживание невозможно»), а также сообщение о неисправности проездного билета («Карта не читается! Код ошибки: ХХХХ», вместо ХХХХ четырехзначный код ошибки) оплата проезда лицом, предъявившим проездной билет, осуществляется в соответствии с утвержденным тарифом.
Подтвердить баланс проездного билета, в том числе находясь в салоне маршрутного транспортного средства на момент использования проездного билета, можно посредством личного кабинета на сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет edem.permkrai.ru.».
9. Пункт 4.10 изложить в следующей редакции:
«4.10. В случае утери или повреждения:
проездного билета 1 лица обращаются к оператору ТК в порядке, определенном частью 11 статьи 9 Федерального закона от 27 июня 2011 г. № 161-ФЗ «О национальной платежной системе», для переноса оставшихся на проездном билете денежных средств на вновь приобретаемый проездной билет в соответствии с разделом 2 настоящего Порядка;
проездных билетов 2-6 лица обращаются к оператору ТК для переноса оставшихся на проездном билете поездок или оставшегося периода действия проездного билета на вновь приобретаемый проездной билет в соответствии с разделом 2 настоящего Порядка с предъявлением документов, подтверждающих обоснованность пополнения утерянного или поврежденного проездного билета.
Утерянный или поврежденный проездной билет блокируется агентом в информационной системе учета пассажиропотока.».
10. В пункте 5.1.3:
10.1. абзац второй изложить в следующей редакции:
«от оплаты стоимости приобретения транспортной карты в соответствии
с данными о количестве приобретенных транспортных карт в ЕСОП;»;
10.2. в абзаце третьем слова «проездного билета» заменить словами «проездного билета 1»;
10.3. дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
[bookmark: _Hlk31203475]от пополнения проездных билетов 2-6 в соответствии с данными о количестве пополненных проездных билетов 2-6 в ЕСОП;».
11. В пункте 5.3 слова «проездного билета» заменить словами «проездного билета 1».
12. В пункте 5.4 слова «проездного билета» заменить словами «проездного билета 1».
image1.png

image2.wmf

image20.wmf